



Bruxelles, den 15.7.2016  
COM(2016) 469 final

ANNEX 1

**BILAG**

*til*

**BERETNING FRA KOMMISSIONEN**

**Årsrapport 2015  
om nærhedsprincippet og proportionalitetsprincippet**

**DA**

**DA**

## Bilag

### Liste over kommissionsdokumenter, om hvilke Kommissionen modtog begrundede udtalelser<sup>1</sup> i 2015 fra de nationale parlamenter, hvad angår overholdelsen af nærhedsprincippet

	<b>Kommissionsdokument</b>	<b>Afsnit</b>	<b>Antal begrundede udtalelser (protokol nr. 2)</b>	<b>Antal stemmer (protokol nr. 2)<sup>2</sup></b>	<b>Nationale parlamenter, der har indsendt begrundede udtalelser</b>
1	KOM(2015) 450	Forslag til forordning om indførelse af en flytningsordning i krisesituationer og om ændring af forordning (EU) nr. 604/2013 om fastsættelse af kriterier og procedurer til afgørelse af, hvilken medlemsstat der er ansvarlig for behandlingen af en ansøgning om international beskyttelse, der er indgivet af en tredjelandstatsborger eller en statsløs i en af medlemsstaterne	5	7	CZ <i>Senát</i> (1 stemme) CZ <i>Poslanecká sněmovna</i> (1 stemme) HU <i>Országgyűlés</i> (2 stemmer) RO <i>Camera Deputaţilor</i> (1 stemme) SK <i>Národná Rada</i> (2 stemmer)
2	KOM(2015) 177	Forslag til forordning om ændring af forordning (EF) nr. 1829/2003 for så vidt angår medlemsstaternes mulighed for at begrænse eller forbyde anvendelse af genetisk modificerede fødevarer og foderstoffer på deres område	2 <sup>3</sup>	3	ES <i>Congreso de los Diputados / Senado</i> (begge kamre - 2 stemmer) NL <i>Tweede Kamer</i> (1 stemme)
3	KOM(2015) 135	Forslag til Rådets direktiv om ændring af direktiv 2011/16/EU for så vidt angår obligatorisk automatisk udveksling af oplysninger på beskatningsområdet	1	2	SE <i>Riksdag</i> (2 stemmer)
<b>I ALT</b>			<b>8</b>	<b>12</b>	

<sup>1</sup> For at blive betragtet som en begrundet udtalelse i henhold til definitionen i protokol nr. 2 skal det i en udtalelse tydeligt angives, at nærhedsprincippet er blevet tilsidesat i forbindelse med et lovforslag, og begrundelsen skal indsendes til Kommissionen inden otte uger, efter at lovforslaget er sendt til de nationale parlamenter.

<sup>2</sup> I henhold til protokol nr. 2 har hvert nationalt parlament to stemmer. I parlamenter med tokammersystem har hvert kammer én stemme. Når de begrundede udtalelser repræsenterer mindst en tredjedel (for forslag i henhold til artikel 76 i TEUF en fjerdedel) af samtlige stemmer, der er tildelt de nationale parlamenter, er tærsklen for et gult kort nået, hvilket betyder, at udkastet til lovgivningsmæssig retsakt skal tages op til fornyet overvejelse. 19 ud af 56 stemmer repræsenterer en tredjedel af samtlige stemmer, der er tildelt.

<sup>3</sup> Hvoraf en kom samlet fra de to ES-kamre *Congreso de los Diputados* og *Senado*.